[image: image1.jpg]

ТАЛЬМЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

         31.03.2023                                                                                                                                                                                               № 66
	О  порядке работы пятой сессии Тальменского районного Совета  народных депутатов восьмого созыва

р.п. Тальменка
В соответствии со статьей 14  Регламента  Тальменского районного Совета народных  депутатов, Тальменский   районный  Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1.Утвердить  следующий порядок работы пятой сессии Тальменского районного Совета народных  депутатов
	№
	Формулировка вопроса
	Докладчик
	Докладчик от комиссий
	Время  рассмотрения

	1
	Об исполнении бюджета Тальменского района за 2022 год
	 Кононенко Л.Ф. – председатель комитета по бюджету кредитной и налоговой политике
	Алексеева Наталья Лукьяновна – председатель комиссии по бюджету, налоговой и кредитной политике
	10

	2
	О внесении изменений в бюджет Тальменского района на 2023 год
	Кононенко Л.Ф. – председатель комитета по бюджету кредитной и налоговой политике
	Алексеева Наталья Лукьяновна – председатель комиссии по бюджету, налоговой и кредитной политике
	10

	3
	Информация об организации вывоза ТКО в Тальменском районе
	Дюнин Е.А., заведующий отделом ЖКХ Администрации района
	Горбаткова Светлана Ивановна – заместитель председателя комиссии по экономике, агропромышленному комплексу и предпринимательству
	5

	4
	О внесении изменения в решение Тальменского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 26.02.2016 № 354 «Об утверждении коэффициента К, устанавливаемого в зависимости от вида разрешенного использования земельного участка, применяемого при расчете арендной платы за использование земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, предоставляемого без проведения торгов»
	Третьякова А.А. – заместитель председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации района
	Горбаткова Светлана Ивановна – заместитель председателя комиссии по экономике, агропромышленному комплексу и предпринимательству
	5

	5
	Об установлении ставок платы за единицу объема лесных ресурсов и ставок платы за единицу площади такого лесного участка в целях его аренды, ставок платы за единицу объема древесины, заготовляемой на землях, находящихся в муниципальной собственности

муниципального образования Тальменский район
	Карпушкина И.Г.,

заведующий экономическим отделом Администрации района

	Горбаткова Светлана Ивановна – заместитель председателя комиссии по экономике, агропромышленному комплексу и предпринимательству
	5

	6
	О внесении изменений в решение Тальменского районного Совета народных депутатов от 11.11.2022 № 29 «Об утверждении штатной численности  Контрольно-счетной палаты Тальменского района Алтайского края»
	Николаенко Н.С. , председатель

Контрольно-счетной палаты Тальменского района
	Алексеева Наталья Лукьяновна – председатель комиссии по бюджету, налоговой и кредитной политике
	5

	7
	Об утверждении Порядка формирования и использования маневренного жилищного фонда муниципального образования Тальменский район
	Баженов С.В., начальник юридического отдела Администрации района
	Зайцев Евгений Александрович - председатель комиссии по социальным вопросам, законности, правопорядку и местному самоуправлению народных депутатов
	5

	8
	О мероприятиях  по  подготовке      изменений и дополнений в Устав муниципального образования Тальменский  район Алтайского края
	Баженов С.В., начальник юридического отдела Администрации района
	Зайцев Евгений Александрович - председатель комиссии по социальным вопросам, законности, правопорядку и местному самоуправлению народных депутатов
	5

	9
	О внесении изменений и дополнений в Регламент Тальменского районного Совета народных депутатов
	Баженов С.В., начальник юридического отдела Администрации района
	Зайцев Евгений Александрович - председатель комиссии по социальным вопросам, законности, правопорядку и местному самоуправлению народных депутатов
	5

	10
	Информация о предоставлении мер социальной поддержке на территории Тальменского района
	Титова О.В., начальник Управления социальной защиты населения по Тальменскому району
	Зайцев Евгений Александрович - председатель комиссии по социальным вопросам, законности, правопорядку и местному самоуправлению народных депутатов
	10

     Председатель районного
     Совета народных депутатов                                                                                                                                          В.Н. Карташев